[image: image1.wmf]КОЗУЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

13.12.2024                                п.г.т. Козулька                                № 47-332Р

О внесении изменений в решение Козульского районного Совета депутатов Красноярского края от 16.12.2022 № 25-164Р «Об утверждении коэффициентов, применяемых при определении арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности района, а также за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена»
В соответствии со ст.ст. 11, 22, 39.7. Земельного кодекса Российской Федерации, ст. 12 Закона Красноярского края от 04.12.2008 № 7-2542 «О регулировании земельных отношений в Красноярском крае», постановлением Правительства Красноярского края от 18.03.2010 № 121-п «Об утверждении Порядка расчета экономической обоснованности коэффициентов К1, К2 и К3, используемых для определения размера арендной платы за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена», учитывая ежегодное увеличение размера арендной платы на размер уровня инфляции, предусмотренный проектом закона о федеральном бюджете на очередной финансовый год, руководствуясь ст.ст. 26, 31 Устава района, Козульский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Козульского районного Совета депутатов Красноярского края от 16.12.2022 № 25-164Р «Об утверждении коэффициентов, применяемых при определении арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности района, а также за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена», изложив приложение 2 к решению в редакции согласно приложению.
2. Признать утратившим силу решение Козульского районного Совета депутатов Красноярского края от 15.12.2023 № 34-246Р «О внесении изменений в решение Козульского районного Совета депутатов Красноярского края от 16.12.2022 № 25-164Р «Об утверждении коэффициентов, применяемых при определении арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности района, а также за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена».
3. Решение вступает в силу после его официального обнародования посредством официального опубликования и размещения на официальном сайте администрации Козульского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.
Председатель районного                                    Глава района
Совета депутатов
__________ И. Н. Алексеев                                    ___________ И. В. Кривенков

	Приложение
к решению Козульского районного Совета депутатов
от 13.12.2024 № 47-332Р

	Приказ Росреестра от 10.11.2020 N П/0412 "Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков"

	Коэффициент К1, применяемый при расчёте годовой суммы арендной платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Козульского района Красноярского края, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, находящихся в границах муниципальных образований района,
с 01.01.2025 года

	№ п/п
	Код (числовое обозначение) вида разрешенного использования земельного участка
 в соответствии с классификатором ВРИ ЗУ
	Вид разрешённого использования
 земельного участка
	Наименование МО,
в границах которого находится земельный участок
	Вид территориальной зоны

	Значение коэффициента К1

	Жилые зоны
	Общественно-
деловые зоны
	Производственные зоны
	Зоны инженерной и
транспортной инфраструктур
	Зоны сельскохозяйственного использования
	Ритуальная деятельность
	Зоны зеленых
насаждений общего использования (рекреационные)
	Зона особо охраняемых территорий

	1.
	2; 2.1
	 для жилищного (в том числе
индивидуального жилищного) строительства
	поселок Козулька
	0,047
	0,047
	0,047
	0,047
	0,047
	0,047
	0,047
	0,047

	Балахтонский сельсовет

	Жуковский сельсовет

	Лазурненский сельсовет

	Новочернореченский сельсовет

	Шадринский сельсовет

	1.1.
	2; 2.1
	для размещения и эксплуатации жилых домов
	Козульский район
	0,047
	0,047
	0,047
	0,047
	0,047
	0,047
	0,047
	0,047

	2.
	2.7.1
	для строительства и эксплуатации гаражей
	поселок Козулька
	0,124
	0,124
	0,124
	0,124
	0,124
	0,124
	0,124
	0,124

	Балахтонский сельсовет

	Жуковский сельсовет

	Лазурненский сельсовет

	Новочернореченский сельсовет

	Шадринский сельсовет

	Козульский район
(земли промышленности)
	0,026
	0,026
	0,026
	0,026
	0,026
	0,026
	0,026
	0,026

	2.1.
	4.9
	для размещения и эксплуатации автостоянок
	Козульский район
	0,111
	0,111
	0,111
	0,111
	0,111
	0,111
	0,111
	0,111

	3.
	3.3; 4; 4.2; 4.3; 4.4.;4.5;4.6
	для строительства и эксплуатации объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживание, в т.ч. временных сооружений; с площадью земельного участка до 100 кв.м.
	поселок Козулька
	0,192
	0,192
	0,192
	0,192
	0,192
	0,192
	0,192
	0,192

	Балахтонский сельсовет

	Жуковский сельсовет

	Лазурненский сельсовет

	Новочернореченский сельсовет

	Шадринский сельсовет

	3.1.
	3.3; 4; 4.2; 4.3; 4.4.;4.5;4.6
	для строительства и эксплуатации объектов торговли, общественного питания, бытового обслуживания с площадью участка от 101 до 1000 кв.м.
	поселок Козулька

	Балахтонский сельсовет

	Жуковский сельсовет
	0,122
	0,122
	0,122
	0,122
	0,122
	0,122
	0,122
	0,122

	Лазурненский сельсовет

	Новочернореченский сельсовет

	Шадринский сельсовет

	3.2.
	3.3; 4; 4.2; 4.3; 4.4.;4.5;4.6
	для строительства и  эксплуатации объектов торговли, общественного питания, бытового обслуживания с площадью участка более 1000 кв.м.
	поселок Козулька
	0,055
	0,055
	0,055
	0,055
	0,055
	0,055
	0,055
	0,055

	Балахтонский сельсовет

	Жуковский сельсовет

	Лазурненский сельсовет

	Новочернореченский сельсовет

	Шадринский сельсовет

	3.3.
	4.2; 12.0.2
	для эксплуатации и благоустройства территории, прилегающей к объектам торговли, общественного питания, бытового обслуживания (без права использования земельного участка в коммерческих целях)
	поселок Козулька
	0,055
	0,055
	0,055
	0,055
	0,055
	0,055
	0,055
	0,055

	Балахтонский сельсовет

	Жуковский сельсовет

	Лазурненский сельсовет

	Новочернореченский сельсовет

	Шадринский сельсовет

	3.4.
	4.9.1; 4.9.1.1; 4.9.1.3; 4.9.1.4
	для строительства и  эксплуатации  автозаправочных и газонаполнительных станций, предприятий автосервиса
	Козульский район
	0,122
	0,122
	0,122
	0,122
	0,122
	0,122
	0,122
	0,122

	4.

	для размещения рекламных щитов
	Козульский район
	0,579
	0,579
	0,579
	0,579
	0,579
	0,579
	0,579
	0,579

	5.
	3; 4.1
	для строительства и эксплуатации офисных (административных) зданий делового и коммерческого назначения
	Козульский район
	0,076
	0,076
	0,076
	0,076
	0,076
	0,076
	0,076
	0,076

	5.1.
	4.7; 4.9.1; 4.9.1.2
	для строительства и размещения гостиниц, и объектов дорожного сервиса
	Козульский район
	0,328
	0,328
	0,328
	0,328
	0,328
	0,328
	0,328
	0,328

	6.
	6.2 - 6.6
	для строительства и эксплуатации (размещения) производственных и административных зданий, строений, сооружений промышленности
	поселок Козулька
	0,026
	0,026
	0,026
	0,026
	0,026
	0,026
	0,026
	0,026

	Балахтонский сельсовет

	Жуковский сельсовет

	Лазурненский сельсовет

	Новочернореченский сельсовет

	Шадринский сельсовет

	6.1.
	6.8
	для строительства и эксплуатации объектов сотовой связи
	поселок Козулька
	0,341
	0,341
	0,341
	0,341
	0,341
	0,341
	0,341
	0,341

	Балахтонский сельсовет

	Жуковский сельсовет

	Лазурненский сельсовет

	Новочернореченский сельсовет

	Шадринский сельсовет

	6.2.
	6; 6.6; 6.9
	для установки и эксплуатации пилорамы; складирования и переработки лесоматериалов
	поселок Козулька
	0,031
	0,031
	0,031
	0,031
	0,031
	0,031
	0,031
	0,031

	Балахтонский сельсовет

	Жуковский сельсовет

	Лазурненский сельсовет

	Новочернореченский сельсовет

	Шадринский сельсовет

	6.3.
	7.2
	для эксплуатации объектов транспорта, по ремонту, обслуживанию и строительству дорог
	Козульский район
	0,038
	0,038
	0,038
	0,038
	0,038
	0,038
	0,038
	0,038

	6.4.
	3; 3.1.1
	для строительства, эксплуатации либо размещения объектов коммунального хозяйства
	Козульский район
	0,007
	0,007
	0,007
	0,007
	0,007
	0,007
	0,007
	0,007

	6.5.
	6.9
	для складирования металлолома
	Козульский район
	0,038
	0,038
	0,038
	0,038
	0,038
	0,038
	0,038
	0,038

	6.6.
	6.7
	для размещения объектов электросетевого хозяйства
	Козульский район
	0,015
	0,015
	0,015
	0,015
	0,015
	0,015
	0,015
	0,015

	6.7.

	для строительства и эксплуатации кабельных, радиорелейных и воздушных линий связи и линий радиофикации, устройств связи (кроме объектов сотовой связи)
	Козульский район
	0,014
	0,014
	0,014
	0,014
	0,014
	0,014
	0,014
	0,014

	6.8

	7.
	1.7; 1.16; 2.2
	для ведения личного подсобного хозяйства, животноводства
	поселок Козулька
	0,033
	0,033
	0,033
	0,033
	0,033
	0,033
	0,033
	0,033

	Балахтонский сельсовет

	Жуковский сельсовет

	Лазурненский сельсовет

	Новочернореченский сельсовет

	Шадринский сельсовет

	7.1.
	1.5; 13.2
	для ведения  огородничества, садоводства
	Козульский район
	0,074
	0,074
	0,074
	0,074
	0,074
	0,074
	0,074
	0,074

	8.
	1; 1.16
	под сельскохозяйственными угодьями (для сельскохозяйственных нужд), для ведения крестьянского (фермерского) хозяйства
	Козульский район
	0,044
	0,044
	0,044
	0,044
	0,044
	0,044
	0,044
	0,044

	8.1.
	1; 1.15
	для строительства объектов сельскохозяйственного назначения
	Козульский район
	0,074
	0,074
	0,074
	0,074
	0,074
	0,074
	0,074
	0,074

	8.2.
	1; 1.15;1.16
	земельные участки сельскохозяйственного назначения, занятые водными объектами и используемые для предпринимательской деятельности
	Козульский район
	0,074
	0,074
	0,074
	0,074
	0,074
	0,074
	0,074
	0,074

	9.
	12.2
	для размещения полигонов по захоронению и сортировке бытового  мусора и отходов
	Козульский район
	0,775
	0,775
	0,775
	0,775
	0,775
	0,775
	0,775
	0,775

PAGE
2

_1390385606.unknown